
２０２５年３月８日 

長崎出身選手各位 

長崎県バドミントン協会 

会 長  里 脇  清 隆 

（公印省略） 

 

国民スポーツ大会バドミントン競技 ふるさと選手登録のご案内 

 

 陽春の候、ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

 日頃から、本協会に対し格別なご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、標記のことについて、ふるさと選手制度を利用し、長崎県を「ふるさと」として登

録を希望する選手について、別添要領を参照の上、下記により登録手続きをお願い致します。 

 なお、制度利用２年目以降の選手についても、毎年度使用申請（様式３－B）の提出が必

要です。（国民スポーツ大会に出場できない場合でも登録だけは必要です。） 

 また、県予選の日程は、後日長崎県バドミントン協会ホームページへ掲載致しますので、

ご確認の上お申込ください。宜しくお願い致します。 

  

記 

 

１ 添 付 書 類 「国民スポーツ大会ふるさと選手制度」の概要 

          国民スポーツ大会「ふるさと選手」の登録要領 

２ 提 出 書 類  

（１） 新規申請者・・・ 様式３－A ふるさと登録届（新規申請者用） 

    新規申請以外・・・ 様式３－B ふるさと選手制度使用申請書（新規申請以外用） 

（２） 申請者すべて   様式４ 「ふるさと選手」登録に係る承諾書 

             

３ 問 合 せ 先  長崎県バドミントン協会 事務局 立山 ひかり 

          mail pikarin0312@yahoo.co.jp 

          TEL ０９０－９５７４－５４８０ 

４ 提 出 先  〒８５１－０２４１ 

          長崎市茂木町１７６番地 

          長崎県バドミントン協会 立山ひかり 

          （同封の返信用封筒にて返送ください。） 

 

５ 提 出 期 限  ２０２５年５月 16 日（金）（期限厳守） 

 ※ 今年から県外に行かれた選手で登録希望の方がいらっしゃいましたら、上記連絡先 

へ連絡をお願いします。 

※ 提出いただく様式は、長崎県バドミントン協会ホームページ「各種ダウンロード」に

てダウンロード可能です。 


